
Město Příbram Pro 'ednání ZM

odbor: školství, kultury a sgortu dne: 24.04.2023

Název bodu jednání:
Dotace Reprezentant ČR 2023

Předkládá: Rada města

Zpracovala: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 20.03.2023

Text usnesení RM:

R.usn.č.0262/2023
Rada města

1. doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Reprezentant
ČR 2023“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv

o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním

programem.

Napsala: Markéta Benešová
-

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje X neschvaluje

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Reprezentant ČR 2023“

formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv

o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 112020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním

programem.

Dúvodová zpráva:
Finanční prostředky na grogramove dotace v oblasti Reprezentant ČR jsou zahrnuty ve schváleném

rozpočtu kapitoly 777—OSKS na rok 2023: ANO

RM předkládá v příloze materiálu návrh Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dále jen „komise“)

na rozdělení programových dotací pro rok 2023, které byly podány v rámci vyhlášeného „Dotačního

programu Reprezentant ČR 2023“ (dále jen „program") schváleném Usn. č. 886/2022/ZM. Komise

návrh projednala na svém jednání dne 26.01.2023 & odsouhlasila dne 21.02.2023. Komise navrhuje
RM doporučit ZM rozdělit finanční prostředky ve výši 150.000,00 Kč mezi jednotlivé oprávněné
žadatele rovným dílem, tj. 50.000,00 Kč na žadatele.

ZM dne 13.02.2023 schválilo p_ro tyto programové dotace finanční prostředky
ve výši 280.000,00 Kč (kapitola 777-OSKS, prvek č. 4155).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2,

schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm

subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2021. Podmínka se

týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který

splní dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění, 5 103, odst. (4) nevyhovl-Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha: Přehled žádostí o dotace, stručný popis projektů, zápis z jednání komise



E
N
“5
C
"D0.:
N
O
|::

2
N
OA

ŠŠŠ
a_,
>
.:
0
U)

5 :
E 55 %
nz

?B 5,
m m)! 2
;: š“_c_E 'EŠNĚ'N as.“—c o....gšŠ Ěscgn. „Bmw

* 8. 8, 38
Ě % 8 86
__ C 0

os:1:3 % % 303% „,
o .-
Q.
O
D

a _0)

g .g ';
N E “Eo
xm o E-mrš
ON ;: „3,5
Lou.: m 525
N! ;: :ucru & >E'c:

:mo .a, 13ng
moc. 5 0252
5—0 o Esmé.“
ggg |:.. 2.235
'6'Eg % 8. 8.3 „23" ?$„ 8 8 86
:Em >»—,u o o co
,u WE! o o 00:ano zov m „> me
a =:

N..
.“

5230 “
_m4 0 o c o
o_< „ 0, Q 0. 0.
:“ >N c o o ::
wo \ 4:3 8 8 8 8
% $.., 9. s s: s:

'50in“ 09
% 3 $

“2 „\“
g >
0v 8 8, 3 38H 8 g 8 86
gč = o o og
0 UO 0 O ID

$% » == 9. *“ “8
„>O >< ..,
>:D. >

8. 8 8, 83
:> S o co"

?>; 8 o 3 83
03-214) co o to o„„(__A a) a: „> „,
ÉĚŠ'U

.— ?
Ng

Ocaš

G!
“0

3 5-0) 9 o
5 gs, & 56
N m> > E %>
9 532 5“a a>cw H NUE- exam.- 2 \-m

on-m C g. 2“am..xm „, „.c
;' ET::vU'E »- aE

.. . ,2,“-n:a> m:=< BDĚ'NN % 59:2
Ali ' „, 50>>g€ o. anne
E '

g 533103 gm gas
n. N 021351 0.0 0.23

„5 : "E
N' > N_ _
' ID (D% 5% % Šz„_ „_
.EmíĚš gFÉŠ_ ,...- _“a; n.m'lg Ex'lš.. x*“wr _!FNm 000.. _gQO..% %;avo savo

N ángg n.mg'g
*ž
%

\— N (")

a 9



STRUČNÝ OBSAH PROJEKTÚ _ DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2023
Oblast: Reprezentant ČR 2023

(převzato ze žádostí — psáno žadateli)

1) Žadatel: JUDO Příbram, 2.5.

Projekt: JUDO Příbram - prezentace 2023

JUDO Příbram mancovanl účasti v reprezentaci ČR 2023. Tréninkjuda, sebeobrany, výchova

mládeže, předcházení sociálně nežádoucích jevů, účast na soutěžích krajského, republikového i mezinárodního

rozsahu, prezentace oddílu Judo Příbram na společných trénincích a soustředěních i mimo okres Příbram.

Pro 'ekt: Celoroční podpora krasobruslařky zařazené do výběru talentované mládeže ČKS — Reprezentant
—je členkou projektu talentované mládeže ČKS. její příprava na domácí i zahraniční soutěže předpokládá

časovou i finanční náročnost._se připravuje na mezinárodní závody i Český pohár v kategorii mladší žačky

v Bruslařském klubu Příbram, pod vedením svématk_Zároveň je vázaná účasti na kempech a

trénincích organizované ČKS.

3) Žadatel: Pankration gym,z.s.
Projekt: Podpora reprezentanta ČR

Pro kvalitní přípravu závodníka je nezbytné pořizovat doplňky stravy. prostředky regenerace. Je velmi důležitá

spolupráce :; fyzioterapeutem a mentáiním koučem. Závodník se věnuje přípravě denně, a to i dvoufázové.

Pravidelně se zúčastňuje mezioddílových sparingů a to i mezinárodních. Pravidelně se účastní soustředénlch a

odborných seminářů. Důležitéjsou nominační turnaje na vrcholné soutěže, které nejsou vždy plně hrazeny svazem.

Důležité je pořízení kvalitního závodního vybavení a oblečení.

4) Žadatel:_fyz. osoba)
Projekt: Podpora příbramského reprezentanta ČR v triatlonu

Projekt je zaměřen na realizaci závodů, soustředění a tréninkové činnosti reprezentanta ČR v triatlonu. Kdy je v

plánu závodit na mezinárodních závodech typu Evropského, Asijského, Afrického a světového poháru.

Činnost žadatele probíhá v triatlonu, který se skládá z plavání, cyklistiky za běhu. Příprava na samostatné závody

probíhá ve dvou až třífázových trénincích denně. V průběhu roku se žadatel účastní několika soustředění v

zahraničí. V součtu se jedná cca o tři měsíce za rok. Cílem přípravy jsou nejlepší výsledky na závodech Evropských,

světových i Afrických pohárů. Vrcholem každého závodního období bývá Mistrovství světa a Evropy, kterých se

pravidelně zúčastňuje. Na mezinárodních závodech zmíněného typu, sbírá body do světového a olympijského

žebříčku. S cílem pro rok 2023 se dostat do 140 místa v OH žebříčku, která je kriteriem pro účast na OH, pokud se

při nominaci reprezentační štafety na OH vše podaří.

1



Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dálejen „komise")

Datum: 21 .022023

Účast: Mgr. Renáta Vesecká (předsedkyně); Ing. Jiří Holý (místopředseda); Daniel Rosenbaum; František Jobek; Jan

Hadraba; Mgr. Jitka Charyparová; Jakub Hušek; Tomáš Novák

Omluven: Ema Davidová

Hosté: Miroslav Peterka (místostarosta)

Koordinátorka: Markéta Benešová

Program:

1) Zahájení

2) Dotační řízení 2023

3) Individuální dotace na projekt Rally Příbram

4) Sportovec Příbramska 2022

5) Závěr - diskuse

ad1) Schůzi zahájila předsedkyně komise, přivítala přítomné. Je přítomno 8 z 9 členů, komise je usnášeníschopná.

Předsedkyně komise přednesla program jednání.

Program schválen.

ad2) Dotační řízení 2023
Podpora vrcholového sportu
Komise projednává jednotlivé žádosti. Diskutuje o možném rozdělení finančních prostředků, o aktuální situaci

ve fotbale, nákladnosti hokeje (navýšení ceny ledu). Místostarosta informuje, že rada města vzala na vědomí

podnět komise zpředchozího jednání dne 26.01.2023 na projednání navýšení ceny pronájmu ledu v SZM

Příbram a na návrh řešení pro žadatele o dotaci, kterých se navýšení cen přímo týká. Podnětem se bude rada

města zabývat na dalších svých jednáních.

Jednání opustil František Jobek (přítomno 7 z 9 členů)

Komise navrhuje rozdělit alokovanou částku 807000000 Kč dvěma způsoby.
1. Pokud se ukáže, že příjemce FK VIAGEM PRIBRAM a.s. nemůže být dle Pravidel pro poskytování dotací a

návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020, Díl |, čl. 1, odst. 2. příjemcem finančních

prostředků, navrhuje komise u tohoto žadatele nepodpořit část projektu pro dospělé a rozdělit finanční

prostředky dle varianty A viz příloha zápisu.

2. Navrhuje komise rozdělit alokovanou částku dle varianty B viz příloha zápisu.

Podnět komise pro radu — dle názoru komise 2 varianty B vyplývá nedostatečná alokace finančních prostředků

pro podporu vrcholového sportu vzhledem k aktuální situaci s navýšením cen energií, a proto navrhuje RM

potažmo ZM navýšit alokaci finančních prostředků v programu Podpora vrcholového sportu 2023 na

950000000 Kč.

Hlasováno o předložgní obou varia'nt rozdělení finančních prostředků a podnětu pro radu

PRO: 5 ZDRZEL: 2 NAVRH SCHVALEN

Činnost sportovních organizací
Kontrola členské základny — odbor informuje o žadatelích, u kterých byly zjištěny nesrovnalosti.

CK Příbram, z.s. — 5 cyklistů má s klubem sepsanou závaznou smlouvu a jsou členy klubu od 01.01.2023,

z tohoto důvodu je porušena podmínka dotačního programu 0 úhradě členských poplatků za rok 2022.

Návrh na prominutí podmínky na úhradu členského poplatku za rok 2022 a započítání 5 členů do počtu členské

základny
Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRZEL: O NÁVRH SCHVÁLEN

FBC Příbram, 2. s. — odbor informuje o prozatim nedoloženém potvrzení členské základny, termín doložení byl

posunut z důvodu chyby svazu do 24.02.2023.

1

!

L/



Fotbalová asociace malé kopané Příbram, z.s. — odbor informuje o chybně uvedeném údaji v žádosti o dotaci.

Do celkového počtu dospělých zahrnul žadatel i počet dětí do 23 let, a tím nebyla splněna podmínka podílu
členů žadatele z řad dětí a mládeže do 23 let vůči zbytku jeho členské základny, tj. že musí dosahovat alespoň
20%. Před jednáním komise předseda klubu zaslal písemné vyjádření, které odbor komisi sdělil.

Komise navrhuje ponechat Žadatele v dotačním řízení na základě jeho vyjádření. ,
Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: O ZDRZEL: () NAVRH SCHVALEN

Spolek prevence a zdravého životního stylu — žádost nepodána dle pravidel (žádost nebyla řádné podána přes

aplikaci).
Návrh na vyřazení „ ,
Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRZEL: O NAVRH SCHVALEN

Kontrola zařazení členů do soutěžních/nestoutéžních kategorií — manažer sportu Jan Hadraba informuje o

gesrovnalostech:
Zadatei TK ROJA — dle kontroly manažera sportu jsou v doloženém seznamu členské základny nesrovnalosti

u některých členů zařazených do soutěžící kategorie. Odbor bude žadatele informovat o výsledku kontroly a

vysvětlení nesrovnalostí.

V rámci dotačního programu Činnost sportovních organizací 2023 komise navrhuje rozdělení částky

5.700.000,DO Kč podle tabulky výpočtu dle hodnotících kritérií na základě kontroly členské základny a zařazení

do soutěží provedené odborem a manažerem sportu.
. ,

Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRZEL: O NAVRH SCHVALEN

Reprezentant ČR
Odbor informuje o doložených či nedoložených potvrzeních o zařazení žadatelů do reprezentace ČR.

Za žadatele CK Příbram. z.s informuje komisi Jakub Hušek. Vysvětluje nedoložení potvrzení změnami

v Českém svazu cyklistiky, které způsobily vyřazení členů jejich týmu z reprezentace. Spolek zašle žádost o

stažení žádosti o dotaci a nastalou situaci bude řešit podáním žádosti o individuální dotaci.

Žadateq
doloženo potvrzení o zařazení do reprezentace ČR. Diskuse o podmínkách dotačního

programu — za ae a nesplňuje podmínku programu, a to tu, že mezinárodní sportovní federace oficiálně

nestanovila reprezentaci v nižších věkových kategoriích než je 15 let (člence, na kterou je žádáno, je 11 let a je
zařazena v mladších žákyních). Komise navrhuje vyřazení žádogti z důvodu nesplnění podmínky dotačního

programu, není oprávněným žadatelem dle Článku 2, odst. 2.1.. Zadatel bude nastalou situaci řešit žádostí o
individuální dotaci.

Komise navrhuje žadatelům zařazeným do dotačního řízeni částku 50.000,0D Kčljednoho žadatele.

Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROle 0 ZDRŽEL: o NÁVRH SCHVÁLEN

Jednání opustil Jakub Hušek (přítomno 6 z 9 členů)

Rozvoj a opravy sportovišť
Komise boduje žádosti podané v dotačním programu a dle přidělených bodů navrhuje rozděleni finančních

orostředků.

Rozvo' a oorav soortovišť 2923 - hodnocení žádostí

Bodovací systém 2 dotačního programu

. ' „. Míra
Reálnost a ?edll ' Pf'ÚOS využiti BOdY Pořadí POÚ"

Žadatel připravenos zadetele na prolaktu sportovišť celke dle města v
t projektu reanzam pro město é m bodů %

(max 10 b)
prolektu (max 10

(max 20'
(max 10 b.) b.) b

Tělocvičná jednota Sokol
.

Příbram 2 20 39 g __ 79
TJ AMASOMAfři—bram, z. s. _ 9 2 20 40 2 A , 80
TJ Baník Příbram, z.s. _1_o_ _ _ _ _ 5 10 45 1 50
TK ROJA Příbram 2.5. 3 2 1 _ A _ 10 16! 4 77
Hlasováno o návrhu rozdělení financ[dle tabulky hodnocepí: ,
PRO: 6 PROTI: O ZDRZEL: 0 NAVRH SCHVALEN

2



Na jednání se vrátil František Jobek (přítomno 7 z 9 členů)

Sportovni Akce

Komise navrhuje rozdělení částky 570.000,00 Kč podle tabulky v příloze,

Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROle 0 ZDRŽEL: o NÁVRH SCHVÁLEN

ada) Komise diskutovala o žádosti ID spolku AUTOSPORT KLUB RALLY PŘÍBRAM vAČR na projekt 42. Rally
Příbram 2023. Komise je stejného názoru jako v předchozích obdobích, tj. že Rally Příbram svou podstatou

nenaplňuje priority a cíle schváleného Plánu rozvoje sportu města Příbram do roku 2030, a to pozitivní vliv na

rozvoj pohybové aktivity dětí a mládeže.

Komise nedoporučuje podporu akce z rozpočtu individuálních dotací.

Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: o ZDRŽEL: o NÁVRH SCHVÁLEN

ad4) Jan Hadraba informuje o připravované akci Sportovec Příbramska 2022. Akce se bude konat 29.03.2023

vestrádním sále DAD. Manažer sportu informuje o jednotlivých kategoriích, nominacích a nominovaných,

o připravovaném gala večeru, diskuse o připravovaném programu.

Termín dalšího jednání komise nebyl stanoven.

Zapsala: Markéta Benešová v. r.

Schválila: Mgr. Renáta Vesecká v. r.

3


